

Quesito n. 1

Si chiede se una Ditta intende subappaltare il servizio di accompagnamento e, alla data di presentazione dell'offerta (15.05.17) non ha concluso le proprie procedure di gara per l'affidamento di tale servizio, come si esplicita tale circostanza oltre che inserire l'intenzione di subappaltare il servizio stesso?

Risposta n. 1

L'art. 105, comma 6, del D. Lgs. 50/2016 prevede che per gli appalti di lavori, servizi e forniture pari o superiori alle soglie di rilievo comunitario è obbligatorio inserire in sede di offerta l'indicazione di una terna di subappaltatori.

Dalla lettura dell'articolo sopracitato non è previsto che l'offerente entro il termine di presentazione dell'offerta debba aver concluso una sua procedura di assegnazione dell'eventuale servizio da subappaltare.

Quesito n. 2

Modello offerta economica LOTTO 1

- a pag. 4 del modulo sopraindicato c'è la formula per il calcolo dell'importo per il "servizio principale"; è corretto il moltiplicatore 0,3?

Risposta n. 2

Il coefficiente moltiplicatore 0,3 si riferisce solo ai 17 giorni in cui il servizio sarà svolto per le sole scuole dell'infanzia.

Vedasi a riguardo l'art. 18 del Capitolato Speciale d'Appalto del lotto 1.

Quesito n. 3

Domanda di partecipazione allegato 1 pag. 9 punto m-ter

- nelle avvertenze per la compilazione si cita il modulo/dichiarazione sostitutiva "Allegato 2". Detto documento non è rilevabile dall'elenco dei moduli per la gara in oggetto. Si chiede di conoscere a quale modello corrisponde il predetto "Allegato 2"

Risposta n. 3

Si specifica che trattasi di un errore materiale. Le parole "Allegato 2" è da leggersi "Allegato-1bis"